
 

Smlouva o centralizovaném zadávání – veřejní zadavatelé                             Strana 1 (celkem 3) 

Smlouva o centralizovaném zadávání 
 
 

Smluvní strany: 
 
město Odry 
se sídlem Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry 
IČ: 00298221 
zastoupeno Ing. Liborem Helisem, starostou 
(dále „Centrální zadavatel“ nebo „Centrální odběratel“) 
na straně jedné 
 
Dělnický dům v Odrách, příspěvková organizace 
se sídlem Kopečná 188/23, 742 35 Odry 
IČ: 68343957 
zastoupený Ivanou Sochorovou, ředitelkou 
(dále „Veřejný zadavatel č. 1“ nebo „Podřazený odběratel č. 1) 
 
Mateřská škola Čtyřlístek Odry, příspěvková organizace 
se sídlem Pohořská 988/23, 742 35 Odry 
IČ: 70981418 
zastoupený Mgr. Kateřinou Žůrkovou, ředitelkou školy 
(dále „Veřejný zadavatel č. 2“ nebo „Podřazený odběratel č. 2) 
 
Městská nemocnice v Odrách, příspěvková organizace 
se sídlem Nadační 375/1, 742 35 Odry 
IČ: 66183596 
zastoupený Ing. Martinem Šmausem, ředitelem nemocnice 
(dále „Veřejný zadavatel č. 3“ nebo „Podřazený odběratel č. 3) 
 
Základní škola Odry, Komenského 6, příspěvková organizace 
se sídlem Komenského 609/6, 742 35 Odry 
IČ: 00848191 
zastoupený Mgr. Radkem Hendrychem, ředitelem školy 
(dále „Veřejný zadavatel č. 4“ nebo „Podřazený odběratel č. 4“) 
 
Základní škola Odry, Pohořská 8, příspěvková organizace 
se sídlem Pohořská 1010/8, 742 35 Odry 
IČ: 60336269 
zastoupený Mgr. Janem Jursíkem, ředitelem školy 
(dále „Veřejný zadavatel č. 5“ nebo „Podřazený odběratel č. 5“) 
 
Středisko volné času Odry, p.o. 
se sídlem Komenského 517/2, 742 35 Odry 
IČ: 05662567 
Zastoupený Bc. Dagmar Zhasilovou 
(dále „Veřejný zadavatel č. 6“ nebo „Podřazený odběratel č. 6“) 
 
Oderská městská společnost, s.r.o. 
se sídlem Radniční 95/14, 742 35 Odry 
IČ: 26839415 
zastoupený Jaroslavem Zdražilem, jednatelem společnosti 
(dále „Veřejný zadavatel č. 7“ nebo „Podřazený odběratel č. 7“) 
 
 
 



 

 

Smlouva o centralizovaném zadávání – veřejní zadavatelé                                                          Strana 2 (celkem 3) 

TJ ODRY, z.s. 
se sídlem Kopečná 185/19, 742 35 Odry   
IČ: 44937351 
zastoupený Ing. Jindřichem Levem, předsedou 
(dále „Veřejný zadavatel č. 8“ nebo „Podřazený odběratel č. 8“) 
 
obec Heřmánky 
se sídlem 742 35 Heřmánky 282 
IČ: 00600768 
Zastoupený Bc. Romanem Münstrem, starostou 
(dále „Veřejný zadavatel č. 9“ nebo „Podřazený odběratel č. 9“) 
 
obec Luboměř  

se sídlem 742 35 Luboměř 93 
IČ: 00298158 
Zastoupený Mgr. Jiřím Vlčkem, starostou 
(dále „Veřejný zadavatel č. 10“ nebo „Podřazený odběratel č. 10“) 
 
obec Mankovice  

se sídlem 742 35 Mankovice 73 
IČ: 00600776 
Zastoupený Bc. Nikolou Staffovou Sigmundovou, starostkou 
(dále „Veřejný zadavatel č. 11“ nebo „Podřazený odběratel č. 11“) 
 
městys Spálov  

se sídlem 742 37 Spálov 62 
IČ: 00298387 
Zastoupený Ludmilou Sucháčkovou, starostkou 
(dále „Veřejný zadavatel č. 12“ nebo „Podřazený odběratel č. 12“) 
 
Základní škola a Mateřská škola Spálov, příspěvková organizace 
Se sídlem Spálov č.p. 1, 742 37 Spálov 
IČ: 70985405 
Zastoupený PaedDr. Zdeňkem Kotasem, ředitelem 
(dále „Veřejný zadavatel č. 13“ nebo „Podřazený odběratel č. 13“) 
 
 
dále společně také „Veřejní zadavatelé“ nebo „Podřazení odběratelé“ na straně druhé 
 

uzavírají tuto smlouvu: 
 

 

I. Předmět smlouvy. 
 

1. Centrální zadavatel a veřejný zadavatel uzavírají tuto smlouvu v souladu s § 9, zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek za účelem centralizovaného zadávání veřejných 
zakázek, jejichž předmětem jsou dodávky kupované na komoditních burzách ve smyslu § 64, 
písm. c) výše uvedeného zákona.  

2. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele a 
Veřejných zadavatelů ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s podáním centrální 
poptávky po elektřině v rámci sdružených služeb dodávky na rok 2020 a 2021 (dále 
„Poptávka“) na Českomoravské komoditní burze Kladno, se sídlem v Kladně, nám. Sítná 
3127, PSČ: 272 01, IČ: 49546392 (dále „Burza“). 

3. Centrální zadavatel prohlašuje, že bude vykonávat činnosti dle této smlouvy v souladu 
s příslušnými právními předpisy a pravidly Burzy. 



 

 

Smlouva o centralizovaném zadávání – veřejní zadavatelé                                                          Strana 3 (celkem 3) 

4. Veřejní zadavatelé prohlašují, že berou na vědomí skutečnost, že na základě Centrálním 
zadavatelem zadané Poptávky uzavřený burzovní obchod na Burze, zakládá smluvní vztah 
mezi příslušným veřejným zadavatelem a příslušným dodavatelem. 

 

 

II. Práva a povinnosti účastníků smlouvy 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že komplexní realizaci podání centrální Poptávky na Burze zajistí 
Centrální odběratel, a to na účet svůj a na účty všech Podřazených odběratelů v rozsahu 
vymezeném touto smlouvou. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Centrální odběratel je pověřen vystupovat za Podřazené 
odběratele navenek vůči třetím osobám, a to zejména vůči Burze a zejména vůči osobě, která 
bude Centrálního odběratele při burzovním nákupu zastupovat (dále „Dohodce“). 

3. Podřazení odběratelé pověřují Centrálního odběratele uzavřením smlouvy s Dohodcem, jejímž 
předmětem bude zastupování při všech úkonech učiněných ve vztahu k Burze v souvislosti 
s plněním předmětu této smlouvy a dále i ujednání, že Dohodce bude poskytovat odborné 
poradenství při nastavení základních parametrů pro nákup elektřiny na Burze.  

4. Smluvní strany souhlasí s archivací údajů o sobě v Registračním centru Burzy. 
5. Podřazení odběratelé pověřují Centrálního odběratele k vystavení plné moci Dohodci 

k zastupování při všech úkonech učiněných na Burze v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy. 

6. Podřazení odběratelé pověřují Centrálního odběratele k zadání Poptávky do obchodně-
informačního systému Burzy. 

7. Podřazení odběratelé se zavazují spolupracovat s Centrálním odběratelem, Burzou a 
Dohodcem a poskytovat jim veškerou nezbytnou a požadovanou součinnost, a to zejména při 
shromažďování údajů o stávajícím stavu odběru elektřiny, při zařazení Centrálního odběratele, 
včetně Podřazených odběratelů, do evidence Registračního centra Burzy a při přípravě 
přihlášky Poptávky. 

8. Podřazení odběratelé se zavazují informovat Centrálního odběratele o všech podstatných 
skutečnostech, které mají vliv na plnění předmětu této smlouvy. 

9. Součástí smlouvy s Dohodcem bude dále i ujednání, že Dohodce shromáždí a zanalyzuje 
údaje o stávajícím stavu odběru elektřiny ve všech odběrných místech, do nichž mají 
podřazení odběratelé a Centrální odběratel zájem nakoupit prostřednictvím Dohodce na Burze 
elektřinu. 
 

 

III. Úhrada nákladů 
 

1. Centrální odběratel prohlašuje, že jednorázový poplatek za zařazení do evidence 
Registračního centra Burzy a poplatek za udělení vstupenky na burzovní shromáždění byl 
uhrazen.  

2. Centrální odběratel prohlašuje, že poplatek Burze a smluvní odměny Dohodci uhradí na svůj 
účet, a smluvní strany ve shodě prohlašují, že náklady na uhrazení poplatků Burzy a 
smluvních odměn Dohodce uhradí Centrálnímu odběrateli v poměru svých podílů nakoupené 
elektřiny.  

3. Všechny případné ostatní náklady nesou smluvní strany ke své tíži. 
 

 

IV. Doba trvání smlouvy 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne jejího podpisu všemi smluvními stranami 
do doby vypořádání všech závazků, které z této smlouvy vyplývají. 
 

 

 

 



 

 

Smlouva o centralizovaném zadávání – veřejní zadavatelé                                                          Strana 4 (celkem 3) 

V. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.  
2. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí občanským 

zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními přepisy. 
3. Smlouva se vyhotovuje ve 15 stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu a každý 

účastník smlouvy obdrží jeden stejnopis, s tím, že město Odry obdrží 2 stejnopisy. 
4. Smlouva může být změněna či doplněna pouze písemným dodatkem podepsaným všemi  
     účastníky. 
5. Podléhá-li tato smlouva povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), odešle ji ke zveřejnění do registru smluv Město Odry; neučiní-li tak do 30 dnů 
od uzavření smlouvy, může ji ke zveřejnění odeslat kterákoliv smluvní strana. 

6. Doložky platnosti smlouvy: 
 

Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Odry na svém 4. zasedání dne 20.03.2019, 
usnesením číslo ZM/13/4/2019. 
Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce Heřmánky na svém 20. zasedání dne 
27.02.2019, usnesením číslo A/10/20/2019. 
Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce Luboměř na svém 3. zasedání dne 
07.03.2019, usnesením číslo 76/3/2019. 
Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce Mankovice na svém 3. zasedání dne 
07.03.2019, usnesením číslo 55/19/Z3. 
Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo městyse Spálov na svém 4. zasedání dne 
19.03.2019, usnesením číslo 75/4/2019. 
 
 

 

V…………………….., dne ………….                               ……………………………………….. 
                                                                                     Ing. Libor Helis, starosta 
                                                                                              Centrální zadavatel 
 
 
V…………………….., dne ………….                              ………………………………………... 
                                                                                         Ivana Sochorová, ředitelka  
                                                                                             Veřejný zadavatel č. 1 
 
 
V……………..…….., dne ……….….                               ……………………………………….. 
                                                   Mgr. Kateřina Žůrková, ředitelka 
                                                                                              Veřejný zadavatel č. 2 
 
 

V……………..…….., dne …….…….                               ……………………………………….. 
                                                                              Ing. Martin Šmaus, ředitel 
                                                                                             Veřejný zadavatel č. 3 

 
 

V……………….….., dne ……..…….                               ……………………………………….. 
                                                                                    Mgr. Radek Hendrych, ředitel 
                                                                                             Veřejný zadavatel č. 4 
 

 

V………………….., dne ……..…….                               ……………………………………….. 
                                                                                            Mgr. Jan Jursík, ředitel 
                                                                                             Veřejný zadavatel č. 5 



 

 

Smlouva o centralizovaném zadávání – veřejní zadavatelé                                                          Strana 5 (celkem 3) 

 

 

V………………….., dne …………….                               ……………………………………….. 
                                                                                  Bc. Dagmar Zhasilová, ředitelka 
                                                                                             Veřejný zadavatel č. 6 
 

 

V………………….., dne …………….                               ……………………………………….. 
                                                                                   Jaroslav Zdražil, jednatel 
                                                                                             Veřejný zadavatel č. 7 
 
 
V………………….., dne …………….                               ……………………………………….. 
                                                                                         Ing. Jindřich Lev, předseda 
                                                                                             Veřejný zadavatel č. 8 
 

 

V……………….., dne ………..…….                               ……………………………………….. 
                                                                                   Bc. Roman Münster, starosta 
                                                                                             Veřejný zadavatel č. 9 
 

 

V…………….….., dne ……….…….                               ……………………………………….. 
                                                                                         Mgr. Jiří Vlček, starosta 
                                                                                             Veřejný zadavatel č. 10 

 

 

 

V……………….., dne ……….…….                               ……………………………………….. 
                                                                            Bc. Nikola Staffová Sigmundová, starostka 
                                                                                             Veřejný zadavatel č. 11 
 
 
 
 

V……………….., dne ……….…….                               ……………………………………….. 
                                                                                         Ludmila Sucháčková, starostka 
                                                                                             Veřejný zadavatel č. 12 
 

 
 
V……………….., dne …….……….                               ……………………………………….. 
                                                                           PaedDr. Zdeněk Kotas, ředitel 
                                                                                             Veřejný zadavatel č. 13 

 


